
/У
Т' S'l' J

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении лимита и квот добычи

охотиичьих ресурсов (копытных и бурого медведя)

на территории Республики Дагестан на период

с I августа 2021 года до 1 августа 2022 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля

2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», приказами Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 17 мая 2010 г. № 164 «Об утверждении перечня

видов охотничьих ресурсов, добыча которых осуществляется в

соответствии с лимитами их добычи», от 25 ноября 2020 г. № 965 «Об

утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и

нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях» и от

27 ноября 2020 г. № 981 «Об утверждении Порядка подготовки, принятия

документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения

в него изменений и требований к его содержанию и составу», с учетом

письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 21 июля 2021 г. № 05-29-29/20733 «О согласовании jruMH ta
добычи охотничьих ресурсов на сезон охоты 2021-2022 гг.» и приказа

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от

11 июня 2021 г. № 143 «Об утверждении заключения экспертной

комиссии материалов обоснования объемов лимитов и квот добычи

охотничьих ресурсов (копытных и медведя) в Республике Дагестан на

период с 1 августа 2021 года по 1 августа 2022 года ООО «АМК-АКТИВ»

постановляю:

1. Утвердить на период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года

прилагаемые:

лимит добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих

угодий Республики Дагестан, за исключением лимитов в отношении

охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения, согласно приложению № 1;
квоты добычи охотничьих ресурсов на территории охойшчьих

угодий Республики Дагестан согласно приложению № 2.



2. Контроль :ш исполнением настоящего Указа возложить на

министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

P.M. Гамидова.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ч исполняющий обязанности
|1дь[олроизводсг8А Щлявы Республики Дагестан С. Мелнков

г. Махачкала

31 июля 2021 года

№ 146




